
Hrusice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.909849N, 14.738056E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1205 (819 let) Katastrální výměra: 543 ha

Počet obyvatel: 904 PSČ: 251 66

Adresa URL: www.obec-hrusice.cz

O obci
Obec Hrusice se nalézá 12 km jihovýchodně od Říčan, v kraji malebných kopečků a srázů. Je
proslavena tím, že se zde narodil známý umělec Josef Lada.

Historie obce
První písemná zmínka o Hrusicích je uchována v panovnickém dekretu Přemysla Otakara I. daného na
Pražském hradě 17. ledna 1205. V této době se ve jménu obce setkáváme i s tvarem Hrušice.

Současnost obce
V obci je v současné době k nalezení dobrá občanská vybavenost a díky nejznámějšímu rodáku zde
probíhá čilý turistický ruch. I z toho důvodu byl založen mikroregion Ladův kraj, který spojuje 19 zdejších
vsí, a jehož cílem je rozvoj cestovního ruchu i kultury.

Sportovní možnosti
Není se co divit, že malebná krajina, která učarovala Josefu Ladovi je doslova protkána turistickými trasami a
cyklostezkami.
Ačkoli Hrusice nepatří k největším obcím, jejich návštěva rozhodně stojí za to.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější hrusickou kulturní i architektonickou památkou je bývalý farní kostel svatého Václava. V
předlouhé historii hrusické farnosti lze nalézt první zmínku o sakrální stavbě před rokem 1200.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8787/hrusice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 14:00:06


